
2. 
2019/2020 



10 tipů, co dělat doma 

Zuřivý reportér 

Jak si správně mýt ruce? 

Upečte nebo uvařte 

něco dobrého. 
Koukněte na film 

nebo seriál. 

Zacvičte si. 

Udělejte si pořádek 

v pokojíčku. 

Přečtěte si knížku. 

Zahrajte si společenskou 

hru. 

Malujte, kreslete, 

tvořte. 

Zavolejte prarodičům. 

Opakujte a trénujte učivo ze školy, 

ať ho nezapomenete. 

Zajděte do přírody. Ale 

pozor, lidem se vyhýbejte. 



Canisterapie s Terezkou 

V březnu nás zase navštívila Terezka se svoji paničkou. 
Nejdříve jsme se s ní všichni pozdravili a pomazlili 
a potom jsme společně trénovali barvičky.  

Když Terezka odpočívala, tak jsme pro ni vyrobili speci-
ální psí hračky. Potom jsme šli na školní dvůr, kde jsme 
hračky otestovali a pořádně se i s Terezkou rozhýbali.  

Švartep 

Mimořádné události 

V rámci preventivního programu a požární ochrany nás navštívili pracovníci 
Hasičského záchranného sboru ČR Svitavy.   

Hasiči se zaměřili na téma  integrovaný záchranný systém, požární prevence, 
policie, orgány ochrany veřejného zdraví, havarijní, pohotovostní, odborné 
a jiné služby. Přednáška byla provedena zajímavou formou rozhovoru 
a praktických ukázek.  

Alík 



Den s Arískem 

Čtvrtek 5. března pro nás začal velkým překvapením. Ve třídě se objevila 
paní Makovská, uznávaná cvičitelka psů, se svým dvanáctiletým německým 
ovčákem Aresem. Připravila si pro nás program na celé dopoledne.  

V herně nám povídala o původu psů, prohlíželi jsme si knížky s fotkami 
psích plemen. S Arískem jsme si vyzkoušeli, jak má probíhat první kontakt 
s cizím pejskem a komunikace s ním (očuchaní ruky, drbání na krku, …). 

Potom jsme se přesunuli na lačnovský cvičák, kde program pokračoval. 
Dozvěděli jsme se, jakou obrannou pozici zaujmout při útoku psa (s Arískem 
jsme si ji ověřili). Paní Makovská nám ukázala základní povely pro psa 
(sedni, lehni, zůstaň, koko, …). Nakonec jsme si na vlastní kůži vyzkoušeli 
jeden ze psích sportů – agility. Běhali jsme dráhu, kterou běhávají při těchto 
závodech psi. Náš výkon byl oceněn medailemi a krásnými tričky.  

Navíc nám přálo počasí, takže celé dopoledne bylo super a všichni jsme 
si to užili! 

Čtverka 

Školní karneval 

V pátek 28. 2. 2020 se na naší škole konal oblíbený karneval. Žáci se převlékli 
za pohádkové bytosti, turisty, piráty, loupežníky, šašky a své kostýmy a masky 
předvedli při tradiční promenádě. Pro zúčastněné byly připravené soutěže 
o sladkosti, focení ve  fotokoutku a nechyběla ani karnevalová diskotéka.  
Žáci si karneval velice užili a už nyní se těší na další. 

Černoch 



Mašlička 

Bruslení 

V hodinách tělesné výchovy jsme chodili na Zimní stadion ve Svitavách, kde  

jsme trénovali základy bruslení. Byla to legrace. 

Muzikoterapeutické hrátky 

V rámci preventivních aktivit navštívila naši školu hlasová lektorka paní Jana 
Klusoňová s programem „Kreativní muzikoterapeutické hrátky“.  

Žáci podle instrukcí paní lektorky spojovali jednotlivé zvuky a tím vytvářeli 
různé situace denního života, skládali jednoduché písničky nebo zpívali 
s doprovodem na hudební nástroje. 

Program byl zaměřený na rozvoj komunikativních a sociálních dovedností, 
spolupráci ve skupině a upevňování vztahů.  

Muzikoterapeutické hrátky splnily svůj účel, žáci si odnesli příjemný zážitek 
a motivaci ke smysluplnému využívání volného času.  

Alík 



 

TIP NA FILM 

 
Star Wars: Vzestup Skywalkera 

Lucasfilm a režisér J. J. Abrams znovu spojují 

síly, aby diváky vzali na epickou výpravu do 

předaleké galaxie. 

Ve strhujícím závěru stěžejní Ságy Skywalke-

rů se zrodí nové legendy a odehraje 

se konečný boj za svobodu galaxie. (Falcon)  

Zajímavosti: 

•  Vodní měsíc Endoru, kde se nachází trosky 

druhé Hvězdy smrti, se jmenuje Kef Bir. 

• Rudé stráže v trůním sále na Exegolu jsou 

sithtroopeři.  

Švecka 

Vtipy 

Víš, co se stane, když se spojí stonožka se světluškou? 

Lampionový průvod. 

Jdou dvě žáby a jedna říká: „Je mi nějak špatně.” 

A druhá říká: „No jo, seš nějaká zelená.”  

Může slon chodit na základní školu?  

Nemůže, nevešel by se do dveří!  

Může slon chodit na střední školu?  

Nemůže, nevychodil základní! 

https://www.csfd.cz/tvurce/17244-j-j-abrams/


Svoje články, obrázky a všechny další příspěvky můžeš nosit: 

- paní učitelce Petře Švecové, 

- paní učitelce Květě Klíčové, 

- paní asistentce Anetě Polákové.  

O pomoc můžeš požádat i svého třídního učitele.  

TĚŠÍME SE! 

 

Osmisměrka 

Najdi v osmisměrce všechna slova. 

BRANKÁŘ    MÍČ    ROZHODČÍ  VÝHRA  

HŘIŠTĚ    OBRÁNCE  TRAVNÍK  ÚTOČNÍK  

MISTROVSTVÍ   RADOST   TRENÉR 



Mikolas Josef 

Štěpka 

Mikolas Josef se narodil 
4. října 1995 v Praze 
do hudební rodiny.  
Od svých pěti let se věnuje 
hře na kytaru. 
Během studií obdržel zlatou 
medaili s vyznamenáním za 
herectví, tomuto odvětví 
se však v budoucnu nechtěl 
věnovat.  
Současně absolvoval řadu 
módních přehlídek a focení 
pro přední módní značky, jako 
například Diesel, Replay či Prada. Kariéry modela se ale brzy vzdal. 
V roce 2018 se objevil ve výběru osobností „18 inspirativních roku 2018“ ma-
gazínu Forbes. V roce 2019 byl hlavní tváří reklamní  kampaně na spodní prád-
lo značky Tezenis. 
V roce 2015 debutoval písní „Hands Bloody“, kterou nahrál na vlastní náklady. 
V listopadu 2017 představil svůj čtvrtý singl, „Lie to Me“, s nímž 
byl vybrán jako reprezentant Česka na Eurovision Song Contest 2018.   
Ve finále se umístil na šestém místě. Jedná se o dosud nejvyšší umístění České 
republiky. 
 

Marcus & Martinus 

Marcus & Martinus (* 21. února 2002, Elverum, 
Norsko) je norské popové hudební duo složené 
z jednovaječných dvojčat.  
Se zpěvem začali již v 5 letech.  
Spolupracují s nahrávací společností Sony 
Music Entertainment. Nahráli tři alba:  

•Hei (v norštině, 2015),  
•Together (v angličtině, 2016), 
•Moments (v angličtině, 2017).  

V roce 2016 vydali s Madconem 
svůj první anglický singl "Girls", který se dostal 
na první příčku v norských prodejích.  

Štěpka 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Debut
https://cs.wikipedia.org/wiki/Lie_to_Me_(p%C3%ADse%C5%88,_Mikolas_Josef)
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cesko_na_Eurovision_Song_Contest_2018


Jarní křížovka Pavel Callta 

Štěpka 

Pavel Callta se narodil 12. února 1989 
v České Lípě.  
Vystudoval střední školu 
se zaměřením na ekonomiku a cizí 
jazyky a v září 2009 nastoupil 
na Konzervatoř Jaroslava Ježka, 
ze které však odešel, jelikož  ještě 
studoval vysokou školu. 
S hudbou začal v dětství, poněvadž 
celá rodina byla hudebně založena. 
Ve svých deseti letech začal hrát 
na piano a na kytaru se naučil 
na táboře. Od patnácti let zpíval 
se swingovým orchestrem.  
Profesionálně se začal věnovat hudbě 
v roce 2012 s prvním singlem „Ve Hvězdách“ a následně singlem „Naštěstí“. 
Do rádiového éteru se Pavel dostal se singlem „Terapeut“.  
V červnu 2015 vydal své autorské debutové album „Momenty“ (platinová 
deska), jehož kmotrou byla Lucie Bílá.  
Vyhrál „Hudební ceny Evropy 2“ jako zpěvák roku 2017.  
Pavel napsal další singly jako třeba „Zrzka“, „Propojeni“, „Tak promiň“, nebo 
„Píšem si svůj sen“ (duet s Leošem Marešem).  
V listopadu 2018 vydal singl „Nezapomeň“ („Never forget“) a následně své 
druhé autorské album „Součást“ (zlatá deska).  
V dubnu 2019 napsal za pouhých pár hodin duet s názvem „Nechat vítr vát", 
který nazpíval s Martou Jandovou a stal se úvodní písní pro Avon pochod 
2019.  
Jeho první kniha s názvem „Moje momenty“ vyšla v říjnu 2019. Jedná 
se o autentický deník, který si píše od 14 let doteď. 



Na přípravě tohoto čísla školního časopisu se podíleli: 

● všichni uvedení přispěvatelé, 

● paní učitelka Petra Švecová,  

● paní asistentka Aneta Poláková. 

Všem moc děkujeme! 

Omalovánka 


